
２０２０年 ３月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 長野ブロック協議会 

信州ＳＤＧｓ促進委員会より、 

ＳＤＧｓセミナー内容変更のお詫びと代替案のご案内 

 

公益社団法人日本青年会議所 

北陸信越地区 長野ブロック協議会 

 ２０２０年度会 長 下平 泰司 

２０２０年度副会長 有賀 雅和 

信州ＳＤＧｓ促進委員会 委員長 土屋 隆幸 

  

今、企業が取り組むべきＳＤＧｓ 

～経営戦略から実践的事例～ 

Ｗｅｂ開催のご案内 
 

拝啓 

 初春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、公益社団法人日本青年会議所では、新型コロナウイルス感染症に伴う、政府からのイベント中

止・延期・規模縮小開催の通達を受け、３月１４日に開催予定でありました以下のセミナーの実施方法

を変更して対応致します。参加を予定されていました皆様には急遽の変更のご案内となり、大変申し訳

ございません。今回のセミナーをＷｅｂにて視聴頂き、皆様のＳＤＧｓに対する取り組みの一助となれ

ば幸いです。何卒、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

【配信内容】 

２０２０年 ３月１４日（土）に実施予定だった、以下の内容をＹｏｕＴｕｂｅで限定Ｗｅｂ配信しま

す。 

第１部講演会 講師：一般社団法人信州アルプス大学校 学長 中村 剣 様（ＳＤＧｓを取り入れる

ための考え方など“ファーストステップ”にあたる講演をいただきます。）、 

第２部講演会 講師：株式会社山翠舎 代表取締役社長 山上 浩明 様（企業がＳＤＧｓを取り入れ

るメリットまた実践的事例について講演をいただきます。）、 



第３部 パネルディスカッション（講師の中村 剣 様、山上 浩明 様と信州ＳＤＧｓ促進委員会委

員長の土屋 隆幸を交えた、まとめにあたるパネルディスカッションを行います。） 

 

【配信方法】 

“申込者限定”によるＹｏｕＴｕｂｅでの限定Ｗｅｂ配信致します。 

 

【配信時期】 

２０２０年３月１８日（水）～２０２０年３月２５日（水）の一週間と致します。 

 

【視聴料】 

無料 

 

【申込方法】 

視聴を希望される方は、２０２０年３月１２日（木）までに以下のメールアドレスまたは、電話番号にご

連絡ください。メールアドレスに当日の「次第」「配布資料」「アンケート」を配信しますので、必ずメー

ルアドレスをお伝えください。 

 

 

申込、問い合わせ先： 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 長野ブロック協議会 

信州ＳＤＧｓ促進委員会 運営幹事 安藤貞信（所属ＬＯＭ 一般社団法人軽井沢青年会議所） 

E-mail: sadanobuando@gmail.com 

携帯 : ０７０－７５４６－３２３７ 

 

 

以上 


